
Domašov
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-venkov

Správní obvod: Rosice GPS souřadnice: 49.245329N, 16.343819E

Nadmořská výška: 460 m n. m. První pís. zmínka: 1048 (976 let) Katastrální výměra: 593 ha

Počet obyvatel: 655 PSČ: 664 83

Adresa URL: obec.domasov.net

O obci
Domašov je starobylá obec nacházející se zhruba 8 km severozápadně od Rosic a 25 km západně od Brna.

Historie obce
O starobylém osídlení svědčí četné nálezy již z doby kamenné, které je možno zhlédnout
v Zemském muzeu v Brně.Nejstarší zmínka o Domašově pochází z roku 1048 z  tzv. darovací listiny
Břetislava I.,  který původní

Ubytování a restaurace
Stravování je zajištěno v místním hostinci, ubytování v penzionu U Němců.

Okolí a příroda
Okolí Domašova láká k vycházkám za přírodou i historií. Nejznámějším výletním místem je jistě
nedaleká Šmelcovna, malebná osada

Současnost obce
Na školní docházku využívají děti v obci jednu základní školu nižšího stupně a předškoláci mohou
chodit do školy mateřské. Pro využití volného času je v obci k dispozici sportovní hriště. Dále bychom v
obci našli knihovnu, kostel a hřbitov.

Sportovní možnosti
V okolí zdejší obce se nachází cyklotrasy a také turistické trasy vhodné k výletům do přírody.

Památky a zajímavosti
Fara v Domašově se připomíná již roku 1255. Budova barokní fary je zařazena mezi kulturní památky.
V průběhu věků se vystřídala na domašovské faře dlouhá řada kněží.

Doprava
Doprava je zde zajištěna pravidelnou autobusovou linkou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5858/domasov/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 21.5.2024 01:15:05


